
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

 
Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

 

 

 

 

 

Oggetto:  nomina Commissioni esaminatrici per la selezione pubblica per il conferimento di 

incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di insegnamenti nei corsi di studio per l’a.a. 

2024-2025, emanata con Decreto - DSU N. 540/2024 Prot. n. 83741 del 02/04/2024 

 

 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO   il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTA   la Legge 06.08.2008, n. 133 ed in particolare l’art. 46; 

VISTO   la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 23; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento di questa Università emanato con D.R. n. 1116 

del 5/11/2019; 

VISTO   il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa nei corsi di studio” emanato con D.R. n. 337 del 4 maggio 2011 e 

successive modifiche e integrazioni (d’ora in avanti Regolamento); 

VISTO  il Decreto - DSU N. 540/2024 Prot. n. 83741 del 02/04/2024 di emanazione del bando 

della selezione per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di 

insegnamenti nei corsi di studio per l’a.a. 2024-2025; 

CONSIDERATA  la necessità di nominare le Commissioni per la valutazione delle domande pervenute 

che dovranno esser composte da esperti nei Settori Scientifico Disciplinari in 

rifermento ai corsi banditi 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le Commissioni per la valutazione dei titoli per l’assegnazione degli insegnamenti messi a bando sono 

così composte: 

 

FM0491 – DIGITAL HISTORY: 

- prof. Stefano Dall’Aglio (Presidente) 

- prof. Franz Fischer (Componente) 

- prof.ssa Stefania De Vincentis (Componente e Segretario) 

 

FM0496 – DIGITAL ART 

- prof. Stefano Dall’Aglio (Presidente) 



 

 
Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

 

 

- prof.ssa Stefania De Vincentis (Componente) 

- prof. Franz Fischer (Componente e Segretario) 

 

FM0484 – LITERARY AND LINGUISTIC COMPUTING 

- prof. Stefano Dall’Aglio (Presidente) 

- prof. Franz Fischer (Componente) 

- prof.ssa Stefania De Vincentis (Componente e Segretario) 

 

FM0486 – MODELLING AND VISUALIZING TEXTUAL DATA 

- prof. Stefano Dall’Aglio (Presidente) 

- prof. Franz Fischer (Componente) 

- prof.ssa Stefania De Vincentis (Componente e Segretario) 

 

FM0501 – DATA MANAGEMENT AND LEGAL ISSUES 

- prof. Stefano Dall’Aglio (Presidente) 

- prof.ssa Carmela Camardi (Componente) 

- prof. Franz Fischer (Componente e Segretario) 

 
FM0130 – LINGUA INGLESE 

- prof.ssa Elisa Curti (Presidente) 

- prof.ssa Ashley Merrill Riggs (Componente) 

- prof. Mimmo Cangiano (Componente e Segretario) 

 

FT0430 – STORIA DELLA LINGUA GRECA 

- prof. Filippomaria Pontani (Presidente) 

- prof.ssa Olga Tribulato (Componente) 

- prof. Cristiano Lorenzi (Componente e Segretario) 

 

FT0267 – TESTI E TRADIZIONE LATINA MEDIEVALE - UMANISTICA 

- prof. Cristiano Lorenzi (Presidente) 

- prof. Franz Fischer (Componente) 

- prof.ssa Elisa Curti (Componente e Segretario) 

 

FM0117 – LETTERATURA ITALIANA CONTEMPORANEA I SP. 

- prof. Alessandro Cinquegrani (Presidente) 

- prof. Alberto Zava (Componente) 

- prof. Mimmo Cangiano (Componente e Segretario) 

 

FM0475 – LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA STORIA 

- prof. Simon Levis Sullam (Presidente) 

- prof. Alessandro Casellato (Componente) 

- prof. Marco Cavarzere (Componente e Segretario) 

 

FM0444 – CRISTIANESIMO CONTEMPORANEO E RAPPORTI CON LE ALTRE RELIGIONI 

- prof. Giovanni Vian (Presidente)  



 

 
Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

 

 

- prof.ssa Valentina Ciciliot (Componente) 

- prof. Simon Levis Sullam (Componente e Segretario) 

 

FT0003 – ANTROPOLOGIA CULTURALE, INTRODUZIONE 

- prof. Gianluca Ligi (Presidente) 

- prof. Francesco Vacchiano (Componente) 

- prof. Matteo Benussi (Componente e Segretario) 

 

FT0248 – STORIA DELLE TRADIZIONI POPOLARI, INTRODUZIONE 

- prof. Gianluca Ligi (Presidente) 

- prof.ssa Franca Tamisari (Componente) 

- prof. Matteo Benussi (Componente e Segretario) 

 

FT0062 – EPIGRAFIA LATINA 

- prof.ssa Francesca Rohr (Presidente) 

- prof. Lorenzo Calvelli (Componente) 

- prof.ssa Alessandra Valentini (Componente e Segretario) 

 

FM0538 – CULTURA DELL’ANTICO EGITTO 

- prof.ssa Ilaria Caloi (Presidente) 

- prof. Emanuele Marcello Ciampini (Componente) 

- prof. Massimo Maiocchi (Componente e Segretario) 

 

FM0549 – CONSERVAZIONE E RESTAURO DEL LIBRO E DEL DOCUMENTO 

- prof.ssa Paola Degni (Presidente) 

- prof.ssa Flavia De Rubeis (Componente) 

- prof.ssa Dorit Raines (Componente e Segretario) 

 

 

                IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

prof. Daniele Baglioni 

         

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

dott. Alessio Parpagiola 


		2024-04-22T19:30:29+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-04-23T09:45:30+0200
	IT
	Gennaro Capasso




